（一般社団法人）日本繊維機械学会 繊維リサイクル技術研究会

第126回情報交換会

～在庫処分の実態を知る！～
日時：2017年 12月 13日（水）14：00～17：00

場所：京都工芸繊維大学 3号館 2階第 1会議室（京都市左京区松ヶ崎御所海道町）

http://www.kit.ac.jp/02/matugasaki.html
https://www.kit.ac.jp/uni_index/campus-map/

 (共催(予定)：京都工芸繊維大学・繊維科学センター)
拝啓		 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。早速ですが下記の通り第126回情報交換会を開催

します。今回は一般的にはなかなか知ることができない繊維製品の在庫処分の実態に焦点を当てることにし、

数百社のアパレル関係企業の在庫処分の実績があり、ワールドビジネスサテライトやガイアの夜明けでも取

り上げられました株式会社shoichiの山本様に御講演を賜わることになりました。また、会員各位のネットワ

ークをより緊密にするために会員の企業紹介(含：繊維リサイクルとの関わり）の時間も設けることにしまし

た。講演会終了後には簡単な忘年会も準備しております。万障お繰り合わせの上、参加していただき、繊維

リサイクルの発展について熱く語り合っていただけると幸いです。なお、準備の都合上、参加の有無を12月

７日（木）までに木村宛(	E-mail:tkimura426@gmail.com)、ご連絡いただけると幸いです。会員外の参加も

歓迎しますのでお知り合いの方々もお誘いください。	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 敬具

記

14:00～14:05：開会挨拶

木村	照夫氏（本研究会委員長）

14:10～15:10	 第一部“会員企業を知ろう”

１．高和電気工業株式会社（紹介者：大谷英良）

２．日本特殊塗料株式会社（紹介者：渡邉裕司）

３．他1件を予定

15:20～16:50：第二部“特別講演”

“カネなしコネなし 19歳から在庫処分 20年。在庫処分大手までの道程と実態”
講師	 山本昌一	氏	（株式会社Shoichi	代表取締役CEO）

16:50～17:00：報告事項

17:30～19:00頃

名刺交換会（忘年会）（場所：レストラン“うしまけた”）

参加費：講演会	 無料、名刺交換会	 3500円

	 	 	    	 	 以上